ГЛАВА   АДМИНИСТРАЦИИ   ИКИ-БУРУЛЬСКОГО     СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  РЕСПУБЛИКИ  КАЛМЫКИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 апреля 2020 г.                                           №  11                                                п. Ики-Бурул

О создании резерва финансовых ресурсов

для ликвидации ЧС природного и

и техногенного характера на территории

Ики-Бурульского СМО РК
                    В соответствии с Законами Российской Федерации N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" от 12.12.1994, N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003, Постановлением Правительства РФ от 10.12.1996 N 1340 "О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях своевременного обеспечения мероприятий по ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории района
постановляю:

                   1.Главе администрации  Ики-Бурульского СМО РК (Барджееву В.Б.) до 01.06.2020 года обеспечить создание финансовых  ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  Ики-Бурульского СМО РК
                  2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, на базе которых в особый период формируются службы ГО,  независимо от форм собственности, создание финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ики-Бурульского СМО РК.
                  3. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов осуществляется за счет:

- средств бюджета сельских поселений - резервы материальных ресурсов сельских поселений;

- собственных средств предприятий, учреждений и организаций Ики-Бурульского СМО РК - объектовые резервы материальных ресурсов.

4. Перечень и объемы резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС определить:

- по продовольствию и вещевому имуществу - согласно нормам обеспечения 10% населения района в течение 3-х суток;

- по медицинскому имуществу и медикаментам - согласно приказу министра здравоохранения РФ от 11.07.1990 N 115;

- по транспортным средствам - 10% от наличия имеющегося автобусного и грузового парка автомобилей;

- по строительным материалам и оборудованию ЖКХ - 5% от потребного количества квартальных ремонтных работ строительно-ремонтных организаций и организаций ЖКХ;

- по горючесмазочным материалам - 1% годовой потребности ГСМ;

- по средствам пожаротушения - 10% от имеющегося пожаротехнического имущества;

- по имуществу электроснабжения - 5% от квартального объема производимых работ;

- по средствам связи - 5% от квартального объема производимых ремонтных и эксплуатационных работ.

5. Ответственность за создание, хранение и восполнение материальных ресурсов возложить:

- по финансовым резервам – на Эксперта-консультанта Ики-Бурульского СМО РК  (Боктаев А.В.);

- по горючесмазочным материалам - на директора МУП «Сельдосервис» Ики-Бурульского РМО РК(Авалдыковм Э.Э.).

               6. Рекомендовать создать резерв в интересах СМО:

- по продовольствию и вещевому снабжению – Ики-Бурульское СМО РК (Глава администрации Барджеев В.Б.);

- по медицинскому имуществу и медикаментам – МУП «МЛПУ «Ики-Бурульская ЦРБ (главный врач Бочкаев Д.А.);

- по транспортным средствам и по строительным материалам и оборудованию МУП «Сельдосервис» Ики-Бурульского РМО РК (Авалдыковм Э.Э.);

- по средствам пожаротушения – ПЧ-12 ГУ МЧС России по РК (начальник Буринов С.В.);

- по имуществу электроснабжения –  ООО «Калмэнергосбыт» по Ики-Бурульскому району (начальник Мергенов А.Д.) и  Ики-Бурульский  участок РЭС (начальник Нюктеев В.В.);

- по средствам связи – Ики-Бурульский  узел связи филиал ОАО «Ростелеком» (начальник Бандарчук А.А).

          7. Рекомендовать руководителям объектов экономики Ики-Бурульского СМО РК, независимо от форм собственности, создать объектовые резервы материальных ресурсов для ликвидации локальных ЧС, не выходящих за пределы предприятий и организаций.

                8. Резервы финансовых  ресурсов использовать по решению соответствующих комиссий по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности населения, пострадавшего в результате ЧС природного и техногенного характера.

                9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Ики-Бурульского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                           В.Б.Барджеев